Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 024 – Condado- PB, Terça Feira, 02 de Junho de 2020.

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009.
Sitio:http://condado.pb.gov.br- E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decreto Nº 0052/2020 de 01/06/2020

Dispõe sobre a abertura de crédito
extraordinário para autorização das
despesas adiante discriminadas e dá
outras providências.

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município,

usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica Municípal, em conformidade com o

Decreto de Calamidade Pública Nº 00232020 de

30/03/2020 e demais legislações vigentes.

  D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional
EXTRAORDINÁRIO JUSTIFICADO no valor de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais). Discriminado nas
seguintes dotações:

22110 FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL
1075 AÇÕES P/O ENFRENTAMENTO DA COVID-19 NA ASSIST SOCI
08.244.1030.1075.3190110000.311 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

   10.000,00

08.244.1030.1075.3390300000.311 MATERIAL DE
CONSUMO

   10.000,00

08.244.1030.1075.3390320000.311 MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO DE DISTRIBUICAO GRATUITA.

   30.000,00

  Valor Total da Ação ( 1075 ) R$           50.000,00

Valor Total do Órgão ( 22110 ) R$   50.000,00

  Valor Total R$    50.000,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

CONDADO 01/06/2020

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

PREFEITO(A) CONSTITUCIONAL

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito Constitucional

VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS
Vice-Prefeito

JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA
Assessor de Comunicação

FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO
Secretário de Administração e Planejamento

ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO
Secretária de Finanças

JOSE ZEZITO DOS SANTOS
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos

GERSSIHANE FERNANDES LINHARES
Secretária de Saúde

MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente

IVONEIDE ARAUJO BEZERRA PAIXÃO
Sec. de Ação e Promoção Social

ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES
Secretário de Educação

FRANCISCO GOMES
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer

ELAINE CRISTINA LINHARES DE ARAUJO
Secretário de Cultura

E X P E D I E N T E